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Remissyttrande över skrivelse från Miljöorganisationernas 
kärnavfallsgranskning, MKG, med förslag på ändringar i 
förordning (2008:715) om finansiella åtgärder för hanteringen av 
restprodukter från kärnteknisk verksamhet 
 
Miljödepartementet har remitterat rubricerade skrivelse till Oskarshamns kommun. I 
skrivelsen föreslår MKG sammanfattningsvis att: 
 
1. Tidsgränsen för hur länge organisationer kan erhålla stöd ur kärnavfallsfonden 
antingen tas bort helt, eller att den relateras till tidpunkten när Regeringen tar ett beslut 
om tillåtlighet eller ej för ett slutförvarssystem för använt kärnbränsle. 
 
2. Det totala beloppet som kan sökas av organisationer ur kärnavfallsfonden höjs från 3 
miljoner kronor till 4 miljoner kronor per år. Samtidigt tas gränsen för hur mycket en 
förening kan tilldelas bort. 
 
Yttrande 
 
Miljöorganisationerna har sedan 2005 haft möjlighet att söka medel ur kärnavfallsfonden 
för att kunna medverka i samrådet och senare yttra sig över ansökan. Enligt nuvarande 
regelverk kan miljöorganisationerna erhålla medel till 12 månader efter det att 
miljödomstolen har kungjort ansökan om slutförvarssystemet. Det faktum att 
miljöorganisationer kan erhålla särskilda medel för att medverka i en miljöprövning är 
unikt för slutförvarsfrågan. Samtidigt bör det beaktas att frågan i sig är unik på många 
sätt.  
 
SKB planerar att lämna in sin ansökan i mars 2011. Samrådsförfarandet enligt 
miljöbalken har varit omfattande. Syftet med samrådet är att alla tänkbara 
frågeställningar ska kunna lyftas för att på så sätt forma en bättre ansökan. 
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Miljöorganisationerna har varit aktiva och bidragit med många synpunkter och frågor 
under samrådet. SKB:s ansökan kommer också att prövas enligt kärntekniklagen. 
Strålsäkerhetsmyndigheten beräknar att de behöver cirka 2,5 år för sin granskning. Det är 
också rimligt att förvänta sig att det kommer att ställas krav på kompletteringar från såväl 
Miljödomstolen som Strålsäkerhetsmyndigheten. 
 
Mot bakgrund av frågans komplexitet och förväntat långa prövningstid är det rimligt att 
miljöorganisationerna ges möjlighet att även fortsättningsvis vara en aktiv part i 
processen. Det kan därför vara lämpligt att miljöorganisationerna erhåller ett ekonomiskt 
stöd fram till regeringsprövningen. Oskarshamns kommun har inga synpunkter på 
beloppens storlek. För att undvika effekterna av en penningvärdesförsämring kan 
möjligen en koppling ske till löne- eller konsumentprisindex. 
 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 
• Föreliggande förslag överlämnas till Miljödepartementet som Oskarshamns 

kommuns yttrande. 
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